

Związek Polskie Mięso

ul. Chałubińskiego 8
00-613 Warszawa

Redaktor naczelny "Gazeta.pl"
Rafał Madajczak

Redaktor Patryk Strzałkowski

Działając w imieniu Związku Polskie Mięso z siedzibą w Warszawie, w związku z artykułem pt. „*Prawie w żadnym kraju UE nie jedzą tyle mięsa co my. A z ferm lecą zanieczyszczenia i leki*”, autorstwa red. Patryka Strzałkowskiego, opublikowanym w dniu 1 września 2023 r. w serwisie Gazeta.pl, **wzywam do zaprzestania publikowania treści zawierających nierzetelne informacje dotyczące przemysłu mięsnego, mogące wprowadzać odbiorców w błąd, a także naruszających lub mogące naruszyć dobra osobiste Związku Polskie Mięso.**

Jednym z fundamentalnych obowiązków prasy jest zachowanie szczególnej staranności i rzetelności przy zbieraniu materiałów i przygotowywaniu publikacji, w tym sprawdzanie zgodności z prawdą uzyskanych wiadomości lub podanie ich źródła. Istotne znaczenie ma przy tym rodzaj i rzetelność źródła informacji- dziennikarz nie powinien opierać się na źródle, którego obiektywizm lub wiarygodność budzi wątpliwości, lecz sprawdzać zgodność uzyskanych informacji z prawdą przez sięgnięcie do wszystkich innych dostępnych źródeł i upewnienie się co do zgodności informacji z innymi znanymi faktami, a także umożliwienie osobie zainteresowanej ustosunkowania się do uzyskanych informacji.

Tymczasem przedmiotowy artykuł opiera się na raporcie opracowanym przez Compassion in World Farming Polska, organizację, która jako jeden ze swoich głównych celów stawia zakończenie chowu przemysłowego, działając na szkodę przemysłu mięsnego. Rzetelność i zgodność z prawdą też zawartych w raporcie budzić musi zatem uzasadnione wątpliwości, a jego lektura wskazuje, iż wykonany został pod z góry ustaloną tezę, iż spożywanie i produkcja mięsa oraz produktów odzwierzęcych szkodzi zdrowiu ludzi i środowisku m.in. zwiększa ryzyko zachorowalności na niektóre nowotwory, choroby serca i otyłość, powoduje antybiotykooporność, zwiększa emisję gazów cieplarnianych, a nawet zwiększa ryzyko wystąpienia epidemii i pandemii (!). Raport w sposób selektywny i tendencyjny wykorzystuje podane w nim źródła w celu wywołania u przeciętnego czytelnika wrażenia, że spożywanie mięsa jest szkodliwe i konieczna jest natychmiastowa zmiana diety oraz ograniczenie produkcji mięsa.

Natomiast autor artykułu bezrefleksyjnie powieli tezy i wnioski tam zawarte, bez rzetelnej i wszechstronnej ich weryfikacji, a także bez rozważenia skutków, jakie taka publikacja mieć może dla polskich producentów mięsa.

W dalszej zaś części powołuje się na badania naukowców z UWM w Olsztynie, nie podając, że ww. badania dotyczyły jednej fermy drobiu, co sugeruje, że w glebach w okolicy każdej fermy, a nawet w wodzie pitnej i kranach obecne są antybiotyki szkodliwe dla zdrowia. Stawianie takich tez, w oderwaniu od rzetelnych badań naukowych i bez wskazania wszystkich faktów, trudno uznać za działanie obiektywne i rzetelne, zgodne ze standardami dziennikarskimi. Wskazuje natomiast, iż rzeczywistym celem publikacji było zniechęcenie czytelników do spożywania mięsa i produktów odzwierzęcych, a nie przekazanie społeczeństwu rzetelnej informacji.

Negatywnie ocenić również trzeba posługiwanie się w artykule logo Związku Polskie Mięso. Mimo, że artykuł w jakimkolwiek zdaniu nie odnosi się do ZPM, okraszony został fotografią z jego logo, co sugeruje czytelnikowi, że to Związek Polskie Mięso odpowiada za nadmierne spożycie mięsa oraz negatywne konsekwencje dla życia ludzi i środowiska, a tym samym stanowi działanie naruszające dobra osobiste ZPM w postaci jego wizerunku i dobrego imienia. Przypomnieć trzeba, że również logo, jako znak symbolizujący osobę prawną stanowi jej dobro osobiste i podlega ochronie na podstawie art. 24 w związku z art. 43 Kodeksu cywilnego.

Wobec powyższego, żądam natychmiastowego zaprzestania naruszania dóbr osobistych Związku Polskie Mięso, a także publikowania treści zawierających nierzetelne informacje dotyczące przemysłu mięsnego. W razie niezastosowania się do niniejszego wezwania, ZPM dojdzie do ochrony swoich praw na drodze sądowej.

Witold Choiński
Prezes Związku Polskie Mięso